07/06/2019 Email – Licitações CIGA – Outlook

https://outlook.office.com/mail/licitacao@ciga.sc.gov.br/inbox/id/AAQkAGE4ZDk0ODY5LThiODgtNDQ5OS05ZmZmLWU5OWQ4YjRhYzk1NQAQ… 1/1

Pedido de Esclarecimento - Edital de Pregão Presencial N.º 03/2019

Fausto Raupp Fonseca <fausto@toqsolucoes.com.br>
Qui, 06/06/2019 19:20
Para:  Licitações CIGA <licitacao@ciga.sc.gov.br>
Cc:  Anderson Silva <anderson.silva@toqsolucoes.com.br>

Prezados senhores,

O Edital  de Pregão Presencial N.º 03/2019, em seu subitem 4.8.1 dispõe que: “O sistema deverá
apoiar os usuários na geração das geometrias bases para a divisão do Município em Zona
(distrito), Setor e Quadra, a partir das dimensões de quadrícula, do número de quadrículas por
setor e do número de setores por zona (distrito) com as informações imputadas pelos usuários
habilitados para esta função.”.

Já na Prova de Conceito, em seu item 44, o requisito referente ao subitem citado ainda traz a
redação da versão anterior do Edital, a saber: “O sistema deverá gerar, de forma automatizada,
as geometrias bases para a divisão do Município em Zona (distrito), Setor e Quadra, a partir das
dimensões de quadrícula, do número de quadrículas por setor e do número de setores por zona
(distrito) informadas pelo administrador.”

Em relação a este requisito, gostaríamos que nos fossem apresentados os seguintes
esclarecimentos:

1.      O requisito que deve ser apresentado na Prova de Conceito é aquele descrito no
subitem 4.8.1 ?

2.      Para o atendimento deste requisito, espera-se a geração de um “grid” com as
dimensões definidas pelo usuário administrador, para que os demais usuários possam se
orientar ao gerar as geometrias ?

Atenciosamente,

Fausto Raupp Fonseca

(61) 99299-6456

fausto@toqsolucoes.com.br

www.toqsolucoes.com.br

mailto:fausto@toqsolucoes.com.br
http://www.toqsolucoes.com.br/